
12 Teresina - Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2009 • No 31

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/09 - CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE DE PBT  DE
1,0 TONELADA, CONFORME ESPECIFICADA  NO ANEXO V DO
EDITAL. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A,
no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-
Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital Pregão Presencial N.º 003/2009-
CPL, com abertura dos envelopes, no dia 02 de março de 2009, às 09:00
horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos
interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas.
O valor do Edital é de R$ 30,00 (trinta reais), para cobrir despesas com
reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

MARTINHO JOSE DA SILVA SANTOS
Pregoeiro

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
 Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 11 de fevereiro de 2009.

OF.  232

EXTRATO DE DISTRATO
Processo Administrativo nº AA.120.1.003403/08

TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 353/08,
CELEBRADO ENTRE A EMGERPI, E A CIPLAN CONSTRUÇÃO
INCORPORAÇÃO E PLANEJAMENTO LTDA.
OBJETO DO DISTRATO: LOTE 1- construção de uma pocilga comunitária,
conforme projeto anexado, na localidade Barra Grande, no município de
Cajueiro da Praia-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inc.II da Lei 8666/93.

Processo Administrativo nº AA.120.1.003341/08

TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 354/08,
CELEBRADO ENTRE A EMGERPI, E A CIPLAN CONSTRUÇÃO
INCORPORAÇÃO E PLANEJAMENTO LTDA.
OBJETO DO DISTRATO: LOTE 2- construção de uma lavanderia
comunitária, conforme projeto anexado, na localidade Barra Grande, no
município de Cajueiro da Praia-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Art.79, inc.II da Lei 8666/93.

OF.  012

PREFEITURA MUNICIP AL DE OEIRAS – PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

LEILÃO Nº 01/09 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE OEIRAS – PI, através da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICIT AÇÃO, torna público, que realizará licitação, na modalidade
LEILÃO , do tipo MAIOR LANCE e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regido
pela Lei n.º 8.666/93. DATA DA ABERTURA : 11 de março de 2009 às 09:00
horas. OBJETO: Alienação de veículos e sucatas. CÓPIA DO EDITAL:
na sede da Prefeitura Municipal (TEL 89-3462.2842) das 8:00 às 12:00 horas.
Oeiras (PI), 12 de fevereiro de 2009.

Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  10061
HOSPITAL REGIONAL  DE CAMPO MAIOR

AVISO DE LICIT AÇÃO - ADIAMENT O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/09 – C.P.L

O ESTADO DO PIAUÍ, através do HOSPITAL REGIONAL  DE CAMPO
MAIOR,  torna público, que realizará licitação, PREGÃO PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE e ADJUDICAÇÃO POR LOTE .
ABERTURA : 04 de março de 2009 às 08:00 horas. OBJETO: Aquisição de
material hospitalar, cirúrgico e laboratorial. FONTE DE RECURSO: FES/2009.
CÓPIA DO EDITAL:  Na sede do Hospital (86) 3252.1372. ENVELOPES DE
HABILIT AÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: sede do Hospital.
Campo Maior (PI), 22 de janeiro de 2009.

Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  10062

0 U T R O S

ESTADO DO PIAUÍ
EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
AVISO DE LEILÃO DE IMÓVEIS Nº 01/2009

A EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO
DO PIAUÍ avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 01/
2009, LEILÃO tendo por objeto a alienação de imóveis residenciais localizados
em diversos Conjuntos Habitacionais de Teresina, recuperados pela EMGERPI
através da rescisão de contratos de venda ou promessa de venda que haviam
sido celebrados originalmente pela COHAB – Companhia de Habitação do
Piauí S.A. A licitação, regida pela lei n 8.666, de 21/06/93, será do tipo melhor
lance ou oferta, devendo o preço da arrematação ser pago à vista, no ato da
adjudicação. O valor do lance mínimo para cada imóvel e a caracterização de
cada um deles, constam do Edital do Leilão, que poderá ser examinado ou
adquirido na sede da Comissão Permanente de Licitação da EMGERPI, à Rua
Altos, nº 3541, Água Mineral, de segunda a sexta-feira, no horário das 8:00 às
13:00 horas. Os interessados poderão obter informações através dos telefones
3225-2956 e (Fax) 3225-2100, nos mesmos dias e horários acima. O LEILÃO
será realizado no Auditório da Associação Industrial do Piauí, à Avª Marechal
Castelo Branco, nº 519, estará a cargo dos Leiloeiros Oficiais; Eriko Lages
Soares e José Nogueira Bernardes e será realizado a partir das 08:00 (oito)
horas do dia 09 de março de 2009 e se houver necessidade nos dias
subseqüentes, sendo dias 10 e 11 de março, apregoando-se os imóveis
individual e sucessivamente. Havendo necessidade, o LEILÃO poderá
prosseguir por até dois dias consecutivos ao primeiro, iniciando-se os lances
sempre na mesma hora. Os interessados em apresentar lances deverão recolher
à EMGERPI, no próprio local do leilão, antes de iniciada a oferta dos imóveis
que pretenderem arrematar, o valor correspondente a 1% (um por cento) do
lance mínimo estabelecido para o imóvel, para Garantia de suas Propostas.

De acordo com a legislação, é permitido ao ex-contratado recuperar
seu imóvel diante do pagamento total da dívida, em um prazo de 48 horas
antes do horário marcado para o início do leilão. Para tanto, ele deve
procurar a Casa do Mutuário até as 9horas do dia 07 de março de 2009,

Teresina (PI), 13 de fevereiro de 2009.
 

Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 Visto               
Lucile de Souza Moura

Diretora Presidente – EMGERPI

Estado do Piauí
Secretaria de Governo

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE
SI FAZEM, DE UM LADO, A GRÁFICA E EDITORA DO POVO LTDA, E DO
OUTRO, A SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ.
CONTRATADA – Gráfica e Editora do Povo LTDA.
CONTRATANTE – Secretaria de Governo do Estado do Piauí.
OBJETO – 01(uma) assinatura para fornecimento diário de exemplar do
jornal Diário do Povo do Piauí.
VALOR – A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA a importância de
R$ 500,00 (quinhentos reais).
PRAZO – 1(um) ano,  tendo seu início em 13.02.2009 a 13.02.2010.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 12 de fevereiro de 2009.
KLÉBER DANT AS EULÁLIO  – Secretário de Governo
ROBERTO MAURO SOARES DA PAIXÃO – Coordenador Comercial

OF.  147


